148  
Belmonte Ioannes Quadra patria Toletanus, ex concione in morbum lapsus, die paralceus sub horam, quam ſua olim vitali morte Dominus consecrat, ad eum piè migrauit. Anno M.D.LVI. Societatem, percurſo iam ferè ſtudiorum curriculo Compluti ingressus, tirocinij partem Se ptimanæ poſuit: tum Burgis aliquādiu con fionatus, ac bimetiſtri catechesi per montanos circa populos circumlata, Vallisolei culmen ſudijs imposuit. Inde iuuentutis institutione Met hymnae Campi aufſiearius ad Belmontani Colle gii ponenda initia profectus, ibidem magiſter in ludo, orator in templo, iudex in pénitentia tribunali strenui & perutilis operarij partes im plebat. Rareraſt hominiſ exterioris conformatio ac ſpecies ab natura, ſed gratori ab virtutum animi temperamentu, quas illa inuicem, vt au rum gemmas, exornabat. Ille quidem ex induſtria deformare interdum rugis, & obliquo in tuitu amoenam illam naturæ indulgentiam con nabatur: ceterum is modeſtus tanquam bono in lumine emicabat toto in habitu fulgor, vt vbi domi foriſe apparet, nemo eſſet, quin ad grauitatem quamdam ſe maiorem compoſaret. Eximia viri erat obedientia, ſubmiſſio, conſuetudo cum Deo. Quām vero ſibimet auſterus eſſet, poſtremo in mórbō perſpectum eſt. Quod cum applicandas tergo cucurbitulas medicus censuileſt, auſquam inuentum in eo locum integrum ferunt, vbi applicarentur: adeò totum la cererat proſcideratque flagris. Populus omnis quaſi parentem, communemq; paſtorem luxit, eo dolentiū, quod in flore virtutis aeuque duo detrigelimo anno ætate eſt raptus. S. Franciſci Reli-

149  
Ioannis  
Quadra  
virtus, &  
vōlūs.

150

Religiosi, qui & vltro preces pro ægro de sugestu indixerant, Collegium Canonicorū, Curiones, Sanctimoniales quoque Dominicanae suis quique separatim exequis magnifice honorarunt, pâssim diebus multis in ore omnium carmine illò perfonante, *Pretiosa in confusa Domini mors Sanctorum eius.* Agendi cum Deo, predicandi studium à puer adamarat; & inde egregia libi iam tum auxilia adfuisse profitebatur. Voluntariam quoque paupertatem puer voulit: adeò ad perfectum indoles fercebatur. Denique cùm quantum plurimum posset, placere Deo cuperet, & Societatis obseruata caritas ad se pelliceret; & fuerunt causa cur in eius configeret sinum, quo benignè exceptus, in eo ut sanctè egit, quantulum concessum est viuendi munus, ita securè peregit.

<sup>151</sup> *Ioannis Pauli.* Placentia Collegij Rector Ioannes Paulus (quem & Ioannem Aluarium appellabant) Granatenis origine mortem potius, quam vitam post annos Societatis fermè septendecim finiuit. Dudum enim cunctis artibus ex acri humore doloribus torquebaratur acerrimis. Cuius animi æquitatem constantiamq; vt ne ingemisceret, quidem vox vñquam audiretur, Medicis cùm stuparent, aiebat, si quispiam alius id, quod touto perferebat corpore Ioannes Paulus, in uno manus aut pedis articulo pateretur, totam domum insani vocibus complecturum. Nec dissimulauit Pater cùm simpliciter aliquando quæsitus esset, vnde patientia illa, orisque serenitas oriretur, nasci ex interiori vñctione, qua Deus tot inter crucias animum suum reficiebat. Summè deditus erat precando Deo, & celestibus reputandis. Consuetudine lenis ac placidus, omnino fatuus ad petrahendas ad suum procreatorem animas administer. In oppido Sanlucari ad ostia Baetis amnis per duos annos domicilio, quod eo loci Societas habebat, praefectus, longum sit memorare quâma multa Apostolicae sanctitatis documenta ediderit. In templis, in foro, in compitis, in litora tum maximè cùm solutura stabant nouum in orbem clâsies, exaltabat in fortitudine vocem suam, annuncians omnibus regnum Dei, & scelerâ eorum; eos successu, ut lacryme vberes, ut homologeses feruide, ut constantes ad honestum reditus sequerentur. Fuit cùm apparata exagitandis tauris in area, maximè templi venatione, domus Dei zelo ractus pro tempore foribus sublata, sic summos infimosque permouit, ut omisso ludo, concionanti operam hanc sine lacrimis darent: magno scilicet bono suo ad meliorem venationem traduci, qua non innoxia bellua, sed pestifera vitia, & dira tartari monstra exagitarentur: auditores diuinæ vocis efficti, qui futuri venerant immanis iudicii spectatores, ut dum pernicias imminebat ab oculis, per aures salutem haurirent. Ad hæc indigentium angustijs, ægrotantium doloribus, morientium periculis succurrebat negligenterissimus sui. Nam & intempesta nocte ad presbyterum vocatus grauiter laborantem, qui nisi ille exemplò opitularetur, auctum de anima sua clamabat, & geripile, & paulò antè pharmaco epoto, accurrit, & præsens solarium tulit. Adeò alienam animam vitæ anteponebat suæ. Passim autem